PREFEITURA

ftki-CtiCULC(/

PORTARIA N° 1402012/2022-GP.

CNPJ: 07.411.531/0001-16

Abaiara — Ceará, 14 de Fevereiro de 2022.

O Prefeito Municipal de Abaiara, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1° - EXONERAR, CICERA DO NASCIMENTO LUDUGÉRIO SILVA do cargo, de
provimento em comissão, de Secretária de Administração da Prefeitura Municipal de Abaiara,
portaria n° 0102096/2021-GP.

Art. 2° - Fica declarado para fins de direito, a vacância do referido Cargo em Comissão
supracitado.

Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se;

Paço da Prefeitura Municipal de Abaiara — CE, Gabinete do Prefeito, 14 de Fevereiro de 2022.

AFO O TAVA rSL
efeito Muniéipal

D prefeituradeabaiara

C Z httes• //abalara ce cov.br/ eie prefeituraabalara2317@gmailconi
Rua ExpeditoOliveira das Neves

Nç 70, Centro - 63240-000
Abaiara-Ce

eiterram^ oceeceaciworn. DL PUELICAÇÕEEI LEGAin

DIÁRICI OFICIAL
DOS MUNICÍPIOS DCI CEARÁ APRECE

•.*119 I X bali

Ceará, 16 de Fevereiro de 2022 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO XII I N° 2893

Expediente:
Aprece — Associação dos Municípios do Estado do Ceará

DIRETORIA DO BIÉNIO 2021 - 2022

Diretoria Executiva
Presidente — Francisco de Castro Menezes Junior — Chorozinho
Vice-Presidente — José Helder Máximo De Carvalho— Várzea Alegre
Secretário- Geral — Joaey Alves dos Santos Junior —Jaguaribara
1° Secretário — Maria do Rozário Araújo Pedrosa Ximenes — Canindé
Tesoureiro Geral — Carlos Áquila Cunha de Queiroz — Moraújo
1° Tesoureiro — Marcondes De Holanda Jucá — Choró
Presidente de Honra — José Sarto Nogueira Moreira — Fortaleza
Conselho Fiscal
Membro do Conselho Fiscal — Titular David Campos Martins — Palmácia
Membro do Conselho Fiscal — Titular Francisco Dariomar Rodrigues
Soares — Altaneira
Membro do Conselho Fiscal — Titular Francisco Clemnetino de Almeida —
Granjeiro
Membro do Conselho Fiscal — Suplente — José Otacilio de Morais Neto —
Bela Cruz
Membro do Conselho Fiscal — Suplente — Aline Aguiar Albuquerque —
Massapê
Membro do Conselho Fiscal — Suplente — Jati Kennedy Paiva Aquino —
Ur-urrem
Conselho Deliberativo
Membro do Conselho Deliberativo Reg. 01 — Maria Gislaine Santana
Sampaio Landim — Brejo Santo
Membro do Conselho Deliberativo Reg. 02— João Batista Diniz — Cedro
Membro do Conselho Deliberativo Reg. 03 — Paulo César Feitosa Arrais —
ltaitinga
Membro do Conselho Deliberativo Reg. 04 — Naselmo de Sousa Ferreira —
Fortim
Membro do Conselho Deliberativo Reg. 05 — Elizeu Charles Monteiro —
Itarema
Membro do Conselho Deliberativo Reg. 06 —Francisco Cordeiro Moreira —
General Sampaio
Membro do Conselho Deliberativo Reg. 07— Roberlandia Ferreira Castelo
Branco — Guarandranga
Membro do Conselho Deliberativo Reg. 08 — Saul Lima Maciel — São
Benedito
Membro do Conselho Deliberativo Reg. 09 — Bismarck Barros Bezerra —
Piquei Carneiro
Membro do Conselho Deliberativo Reg. 10 — Maria Sônia de Oliveira
Costa — Madalena
Membro do Conselho Deliberativo Reg. 11 — Francisco Souto de
Vasconcelos Júnior —Ipueiras
Membro do Conselho Deliberativo Reg. 12 — %imolo Mateus Noronha —
Parambu
Membro do Conselho Deliberativo Reg. 13 — Helton Luis Aguiar Júnior —
FrecheIrinha
Membro do Conselho Deliberativo Reg. 14 — Francisco Glairton Rabelo
Cunha — Jaguaretama

O Diário Oficial dos Municípios cio Estado do Ceará é uma solução voltada à
modernização e transparência da gestão municipal.

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAIARA

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N" I402012/2022-GP

Abaiara — Ceará, 14 de Fevereiro de 2022.

O Prefeito Municipal de Abaiara, Estado do Ceará, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1° - EXONERAR, CICERA DO NASCIMENTO
LUDUGÉRIO SILVA do cargo, de provimento em comissão, de
Secretária de Administração da Prefeitura Municipal de Abaiara,
portaria n° 0102096/2021-GP.

Art. 2° - Fica declarado para fins de direito, a vacància do referido
Cargo em Comissão supracitado.

Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se;

Paço da Prefeitura Municipal de Abaiara — CE, Gabinete do Prefeito,
14 de Fevereiro de 2022.

AFONSO TAVARES LEITE
Prefeito Municipal

Publicado por:
Maria Milene Leite de Caldas

Código Identificador:6F1FF294

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAIARA
AVISO RECURSO

Comunicado de Recurso - A CPL da Prefeitura Municipal de
Abaiara/CE, torna público, para o conhecimento dos interessados, que
a empresa CONVIDA CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA
ingressou com Recurso Administrativo junto ao julgamento da FASE
DE HABILITAÇÃO, referente ao Processo Licitatório na modalidade
Tornada de Preços 2022.01.14.1. Maiores informações na sede da
Comissão de Licitação, sito na Rua Expedito Oliveira das Neves, n"
70 - Centro, ou pelo telefone (88) 98136-6099, no horário de 08:00 às
12:00 hs.

Abaiara/CE, 15 de Fevereiro de 2022.

CARLOS MATEUS BEZERRA FLORES
Presidente da CPL

Publicado por:
Carlos Mateus Bezerra Flores

Código Identificador:EC5E7469

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
PORTARIA N°001/2022

AUTORIZA ABERTURA DE PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO, NOMEIA
COMISSÃO ORGANIZADORA, VISANDO A
BOLSA DE TUTORIA/MONITORIA NA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO DE ALTANEIRA
DETERMINA SUAS ATRIBUIÇÕES E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O MUNICÍPIO DE ALTANEIRA, ESTADO DO CEARÁ, através
da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, e CONSIDERANDO que a
Lei Municipal n" 832/2022 autoriza a concessão Bolsas de caráter
social de formação política administrativa, vinculado ao Programa de
Bolsas de Tutoria/Monitoria no âmbito das Escolas da Rede
Municipal de Ensino;
CONSIDERANDO que consta na Lei Municipal a determinação
legal que exige a contratação mediante seleção simplificada, a fim de
garantir os princípios inerentes à atuação administrativa.

www.cliariomunicipal.corn.br/aprece 1